# 万联证券

# 关于福建大西新能源电机科技股份有限公司的风险提示性公告

万联证券作为福建大酉新能源电机科技股份有限公司的持续督导主办券商, 通过定期报告事前审核,发现公司存在以下情况:

## 一、 风险事项基本情况

#### (一) 风险事项类别

			挂牌公司是
序号	类别	风险事项	否履行信息
			披露义务
1	生产经营	重大亏损或损失	是
2	其他	其他(其他与定期报告相关风险事项)	是

## (二) 风险事项情况

#### 1、未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一

截至 2023 年 6 月 30 日,福建大酉新能源电机科技股份有限公司(以下简称"大酉科技"、"公司")未分配利润累计金额为-21,894,954.47元,公司实收股本为 44,800,000.00元,未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一。

#### 2、其他应收款回收风险

截至 2023 年 6 月 30 日,公司子公司广西大酉中动新能源科技有限公司其他应收款 31,232,799.07 元,系公司预付新能源汽车项目设备款,因公司已停止新能源汽车项目,以致原预订的设备已不适用。公司与有关设备供应商达成设备退款协议,应退款金额 22,626,600.00 元,最终退款时间和金额根据这些设备供应商对外销售这些预订的设备而定。考虑后续处置这些设备具有重大不确定性,最终收款时间和金额相应具有重大不确定性,故对上述其他应收款全额计提坏账。上述款项存在无法回收的风险。

#### 3、预付账款结算风险

截至 2023 年 6 月 30 日,公司预付账款余额为 42,802,554.50 元,占公司总资产的比重为 28.01%,其中前五大预付账款余额占比为 85.07%,存在一定的预付账款结算风险。

4、购买房产尚未办理房产过户手续风险

2022 年度,公司向关联方福建大联广告有限公司购买厂房(购买房产的相关交易请参见公司于 2021 年 8 月 31 日披露的《购买资产暨关联交易的公告》(公告编号: 2021-022))。截至 2023 年 6 月 30 日,上述厂房已投入使用,但被作为抵押物为公司借款提供担保,相关借款尚未清偿,抵押尚未解除,房产过户手续尚未办妥,尚未结转固定资产。

#### 二、对公司的影响

相关风险事项涉及影响公司持续经营能力,不会导致触发强制终止挂牌情形。

- 1、公司控股子公司广西大酉中动新能源科技有限公司新能源汽车电机项目因项目暂停,相关预付设备款预计收回可能性较小,以前年度信用减值损失较大导致子公司以前年度亏损较大。公司期末累计未弥补亏损达到实收股本总额三分之一,对公司的持续经营能力产生一定程度的不利影响。
- 2、公司期末其他应收款设备退款存在一定的回收风险,若其他应收款无 法收回,将对公司的财务状况、经营成果和现金流量产生不利影响。
- 3、公司期末预付账款余额较上年年末继续增加,预付账款存在一定的结算风险,如上述预付账款无法完成采购结算或回收,将对公司的资产质量产生较大影响。
- 4、公司购买的厂房已投入使用,但房产过户手续尚未办妥,尚未结转固 定资产,如上述房产过户手续未能办妥,将对公司的生产经营产生不利影响。

#### 三、主办券商提示

- 1、主办券商已提示企业注意经营风险,并将持续关注大酉科技的经营情况,督促大酉科技及时履行信息披露义务、规范公司治理、合法合规经营。
- 2、通过天眼查、中国裁判文书网、证券期货市场失信记录查询平台、中国 执行信息公开网对公司其他应收设备款及主要预付对手方进行公开查询,核查

上述公司的失信及经营情况,与公司的关联关系情况;

3、获取并查阅公司的银行流水、科目余额表、相关购销合同等凭证。

主办券商将持续关注大酉科技的经营情况,督促大酉科技及时履行信息披露义务、规范公司治理、合法合规经营。

主办券商提醒广大投资者:

敬请广大投资者注意投资风险。

# 四、 备查文件目录

《福建大酉新能源电机科技股份有限公司 2023 年半年度报告》

万联证券 2023 年 9 月 1 日